Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Eggesin

<u>Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebs Wohnungswirtschaft der Stadt</u> Eggesin

Der Jahresabschluss und der Lagebericht des Eigenbetriebs Wohnungswirtschaft der Stadt Eggesin für das Geschäftsjahr 2020 wurden durch die Möhrle Happ Luther GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft unter Einbeziehung der Buchführung für das Wirtschaftsjahr vom 01. Januar bis 31. Dezember 2020 geprüft. Ein uneingeschränkter Bestätigungsvermerk wurde erteilt.

Am 16.12.2021 beschließt die Stadtvertretung Eggesin über den Jahresabschluss zum 31.12.20 des Eigenbetriebes Wohnungswirtschaft der Stadt Eggesin wie folgt:

 Der Jahresabschluss zum 31.12.2020 mit einer Bilanzsumme von und der Lagebericht für das Geschäftsjahr 2020 werden festgestellt.

2. Vom Verlustvortrag zum 01.01.2020 i. H. v. 420.508,05 € werden der Jahresüberschuss des Geschäftsjahres 2020 von und der Verlustausgleich der Stadt Eggesin von abgerechnet so dass ein Ergebnisvortrag i. H. v. 464.668,97 € auf neue Rechnung zum 01.01.2021 vorzutragen ist.

3. Dem Bürgermeister, der die Funktion des Eigenbetriebsleiters erfüllte, wird für das Geschäftsjahr 2020 die Entlastung erteilt.

Die Beschlüsse zu den Nr. 1-3 werden unter dem Vorbehalt der Zustimmung des Landesrechnungshofes M-V zu den Ausführungen der ECOVIS Audit AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft gefasst.

Der vorstehende Jahresabschluss wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Er liegt vom Zeitpunkt der Veröffentlichung dieser Bekanntgabe an für 14 Tage in der Stadtverwaltung Eggesin, Stettiner Str.2, Zimmer Nr. 16 zur Einsichtnahme aus.

Eggesin, den 03.01.2022

Jesse

Bürgermeister